
 
 
 

ВРАДІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 грудня 2020 року    № 16 
смт.Врадіївка                                                  
 
Про затвердження  селищної програми 
«РЕПРОДУКТИВНЕ ЗДОРОВ'Я  
НАСЕЛЕННЯ» 
   

Друга позачергова сесія 
восьмого скликання 

Відповідно до частини двадцять другої  статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Врадіївської селищної ради 
восьмого скликання, селищна  рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити селищну програму «РЕПРОДУКТИВНЕ ЗДОРОВ'Я  
НАСЕЛЕННЯ» (додається).  

  
 
 

 
     Селищний голова                                                      Микола МОСКАЛЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Врадіївської селищної ради 
від 24 грудня 2020 року № 16 
 

СЕЛИЩНА  КОМПЛЕКСНА  ПРОГРАМА 
«ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ»  

 
Загальні  положення 

 
   Селищна  комплексна  програма  розроблена на виконання  Указу Президента 
України від 8 серпня 2000 року №963 “Про додаткові заходи щодо поліпшення 
медичної  допомоги  населенню України“  і спрямована  на задоволення  потреб 
населення  в охороні його здоров’я, забезпеченні прав   громадян на якісну і 
доступну медико-санітарну допомогу, створення умов для формування здорового 
способу життя. 
 
   Аналіз  стану здоров’я  населення  та діяльності закладів  охорони здоров’я 
свідчить про незадовільну медико- демографічну ситуацію, низьку 
народжуваність, зростання смертності, негативний природний приріст населення, 
скорочення середньої очікуваної  тривалості життя, а також зростання 
поширеності хвороб. 
 
    У структурі захворюваності  переважають хронічні  неінфекційні хвороби  
(серцево - судинні захворювання, злоякісні новоутворення, психічні та 
ендокринні розлади, алергічні прояви), які характеризуються негативною 
динамікою. 
 
   Важливою  проблемою є зростання  захворюваності  на соціально небезпечні 
хвороби, а саме: туберкульоз, ВІЛ, СНІД, хвороби, що передаються  статевим 
шляхом.  Значно  поширені наркологічні  розлади. 
 
  Невисоким  залишається рівень санітарної культури населення, значна його 
частина  має шкідливі для здоров’я звички. 
   Надзвичайно низьким є показник чисельності населення, яке регулярно 
займається фізичною культурою. 
 
      Напружена  екологічна та санітарно - епідеміологічна ситуація, що стосується 
й джерел водопостачання, характеризується незадовільним  санітарно-
комунальним  станом населених пунктів, об’єктів харчування, торгівлі. 
 
   

Мета  та основні завдання  Програми 
 
    Основні  завдання Програми:  



Метою Програми є поліпшення демографічної ситуації, збереження і зміцнення  
здоров’я населення, підвищення якості  та ефективності медико-санітарної 
допомоги, забезпечення соціальної справедливості і прав   громадян  на охорону  
здоров’я, поліпшення стану здоров’я  усіх  верств населення, зниження рівнів 
захворюваності, інвалідності, смертності, продовження активного  довголіття і 
тривалості життя; 
 
   проведення активної демографічної  політики, охорона  материнства і 
дитинства; 
 

    удосконалення  нормативно-правової  бази охорони здоров’я  відповідно до 
світових  стандартів, запровадження правових, економічних, управлінських 
механізмів,  забезпечення конституційних прав громадян  на охорону здоров’я; 
 

   розроблення і реалізація  міжгалузевих  стратегій, спрямованих на пропаганду, 
формування і заохочення  здорового способу життя; 
    

   оздоровлення довкілля, забезпечення  ефективного   попередження  і здійснення  
контролю за шкідливими  для здоров’я  чинниками в об’єктах довкілля; 
 

   поліпшення  надання  медичної допомоги  вразливим верствам населення  та 
жителям  села; 
 

   створення  сучасної системи  інформаційного  забезпечення   у  сфері охорони  
здоров’я; 
 

  посилення  правових  вимог до лікарської етики і деонтології. 
 
   

Фінансове  забезпечення  Програми 
 
    Забезпечення  реалізації  заходів, передбачених  Програмою, 
здійснюватиметься  в межах асигнувань, які щороку  передбачатимуться  у 
селищному  бюджеті за відповідними  бюджетними  напрямами. 
 

Прогноз  результатів  виконання  Програми 
 
     Виконання  програми  дасть  змогу  поліпшити стан  здоров’я  населення,  
продовжити  активне  довголіття  та  тривалість життя, задовольнити  потреби  в  
ефективній, і доступній  медико-санітарній  допомозі,  забезпечити належний  
підхід  до вирішення питань охорони  здоров’я,  досягти  цілей, передбачених  
стратегією  “Здоров’я  для  всіх”. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Заходи щодо  виконання Програми 
 

I. Державна політика у сфері охорони здоров’я 
 
    Державна політика у сфері  охорони здоров’я повинна спрямовуватися  на 
зміцнення здоров’я всіх верств населення, збільшення тривалості активного 
життя, поліпшення  демографічної ситуації,  підвищення якості та ефективності 
медико-санітарної допомоги, забезпечення соціального захисту працівників 
охорони здоров’я. 
 
  З метою успішної реалізації державної політики у сфері охорони здоров’я: 
 

1. Забезпечення  виконання нормативно-правових актів з питань  
регламентації діяльності і регулювання відносин у сфері охорони здоров’я. 

Виконавчий комітет селищної ради  
 Постійно 
 

2. Забезпечити ефективну систему фінансування охорони здоров’я,  
джерелом якого повинні бути  бюджетні кошти, внески на соціальне медичне 
страхування та кошти інших джерел, не заборонених законодавством. 

Виконавчий комітет селищної ради  
 Постійно 

 
3. Своєчасно впроваджувати в медицину нові медичні технології. 

                                                                    КНП «Врадіївська ЦРЛ», КНП          
                                                                    «Врадіївський центр ПМСД» 

 Постійно 
 
 

                                      II. ЗДОРОВ’Я  ЖІНОК 
 
   З метою поліпшення  стану  загального  та   репродуктивного  здоров’я  
населення, зниження  показників материнської, перинатальної смертності  та 
смертності немовлят  
 

1. Забезпечити здійснення  державної  політики  з  питань  профілактики  
онкогенекологічної  паталогії  та раку молочної  залози. 

                                                                                                                                                       
                                                                    КНП «Врадіївська ЦРЛ», КНП          
                                                                    «Врадіївський центр ПМСД» 

                                                                      Постійно 
 
 



      2. Розширити функції  кабінету  планування  сім’ї, репродуктивного  здоров’я, 
медико-генетичного консультування, започаткувати  створення центрів  жіночого 
здоров’я  та забезпечити рівний   доступ населення  до цієї служби. 

                                                                    КНП «Врадіївська ЦРЛ», КНП          
                                                                    «Врадіївський центр ПМСД» 

                                                                       Постійно 
 
 
                                  ІII.   ЗДОРОВ”Я  ДІТЕЙ  І  МОЛОДІ 
 
  З метою  поліпшення стану здоров’я  дітей та молоді, зниження рівня  їх 
інвалідизації, смертності немовлят до 10  на  1000  народжених  живими  і 
смертності  дітей  віком до 14 років  до 100  на 100 тис. дітей: 
 

1. Визначити і впровадити нові підходи до організації профілактичних  
оглядів та диспансерного нагляду за дітьми і підлітками,      

                                                                                                                                            
                                                                    КНП «Врадіївська ЦРЛ», КНП          
                                                                    «Врадіївський центр ПМСД» 

                                                                      Постійно   
 

ІV.  ЗБЕРЕЖЕННЯ ЗДОРОВ’Я  В СТАРОСТІ 
 
     З метою вирішення проблем  поліпшення здоров’я літніх людей,  підвищення 
середньої очікуваної тривалості життя: 
 

1. Забезпечити пріоритетність у наданні медичної допомоги ветеранам  
праці, війни та іншим категоріям громадян, визначених законодавством. 

                                                                    КНП «Врадіївська ЦРЛ», КНП          
                                                                    «Врадіївський центр ПМСД» 

                                                                     Постійно   
 
 
 
 
 

V.  МЕДИЧНЕ  ОБСЛУГОВУВАННЯ ІНВАЛІДІВ 
 
    З  метою  забезпечення  інвалідам  можливості  жити повноцінним у 
соціальному, економічному  та психічному відношенні житті:  
 

1. З метою забезпечення соціальної адаптації  дітей-інвалідів  створити   
можливості  для отримання дітьми-інвалідами повноцінної  загальної середньої 
освіти, посилити контроль  за повнотою  та якістю виконання шкільної програми 
в умовах їх домашнього навчання і в загальноосвітніх школах. 

                                                                                                                                                      



                                                                     КНП «Врадіївська ЦРЛ», КНП          
                                                                    «Врадіївський центр ПМСД» 

                                                                      Постійно   
 

VІ. ЯКІСТЬ  І  БЕЗПЕКА  ПРОДУКТІВ  ХАРЧУВАННЯ 
 
     З метою зменшення впливу на здоров’я людей  неякісних забруднених 
харчових продуктів і оптимізації раціонів харчування: 
 

1. Створити систему швидкого реагування  на результати санітарно - 
гігієнічного  моніторингу щодо негативного впливу харчування  на стан здоров’я 
населення. 

                                                                    КНП «Врадіївська ЦРЛ», КНП          
                                                                    «Врадіївський центр ПМСД» 

                                                                        Постійно 
   
 

VІI.  Фінансово-економічне забезпечення Програми 
 

Фінансування  Програми здійснюється за рахунок коштів селищного 
бюджету, а також інших джерел, передбачених законом. 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання 
проекту селищного  бюджету на відповідний рік. 
 
 


